
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 

 

 

PID: MFCRDXGZUY 
Č. j.: MF-17054/2023/74-2 
 
 
 
 

 

Praha 18. 5. 2023 

 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane,  

 

Ministerstvu financí byla dne 17. května 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„InfZ“), ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

 

(V) návaznosti na ustanovení čl. 25 bod 1. Směrnice Rady 2003/96/ES: "Článek 25 

1. Členské státy uvědomí Komisi o úrovních zdanění, které uplatňují na výrobky 

uvedené v článku 2, dne 1. ledna každého roku a po každé změně vnitrostátních 

právních předpisů" žádám o poskytnutí listin, kterými Česká republika podle 

citovaného ustanovení článku 25 Směrnice Rady 2003/96/ES Česká republika Komisi 

informovala v letech 2020-2023. Informaci prosím poskytnout elektronicky přímo 

listinami, které Česká republika v jednotlivých letech podle tohoto ustanovení Komisi 

zasílala. 

 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud žádost o poskytnutí informace 

směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, 

nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází. 

Členské státy EU splňují povinnost stanovenou v čl. 25 směrnice 2003/96 ze dne 

27. října 2003, kterou se mění struktura rámcových předpisů Společenství o zdanění 

energetických produktů a elektřiny, poskytnutím příslušných údajů prostřednictvím 

evropské databáze „Taxes in Europe Database“, která je zřízena mimo jiné pro tyto 

účely Evropskou komisí. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

V procesu plnění uvedené povinnosti tedy nevznikly žádné listiny, které by byly 

Evropské komisi poskytnuty a které by následně bylo žadateli možné poskytnout na 

základě žádosti o informace, a to právě z důvodu, že tyto údaje byly zadávány přímo 

do uvedené databáze a nebyly za tímto účelem vloženy do jakýchkoli listin či jiných 

dokumentů. 

 

Na webové stránce, kterou naleznete pod následujícím odkazem: 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/splSearchForm.html, pak můžete 

vyhledat všechny potřebné údaje podle typu daně, členského státu, situace 

k příslušnému datu a další relevantní informace. 

 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/splSearchForm.html

